国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  ２０２４（令和６）年７月１８日（木）１４：０１～１５：２４

場 所  国際公共政策研究科棟会議室（６階）及びオンライン会議

出席者  中嶋研究科長 他２６名

議 題

○協議事項

１．定足数の確認について

研究科長から、本会議開催に必要な定足数に達していることが確認された。

２．令和６年度招へい教員・招へい研究員の受入れについて

令和６年度招へい教員・招へい研究員の受入れを承認した。

 ３．入試判定基準に関する申合せについて

   入試判定基準に関する申合せを承認した。

４．２０２４年度博士後期課程（１０月入学）入学試験の合格者判定について

２０２４年度博士後期課程（１０月入学）入学試験の合格者判定を承認した。

５．学生の異動について

学生の異動を承認した。

６．入学前既修得単位の認定について

入学前既修得単位の認定を承認した。

７．論文博士学位論文審査委員の選任について

論文博士学位論文審査委員の選任を承認した。

８．その他

○報告事項

１．運営委員会について

２．令和６年度特任事務職員の雇用について

３．令和６年度第１回 大阪大学未来基金「クラウドファンディング基金」寄附金募集実施プロジ

ェクトとしての「OSIPP30 周年記念事業＜教育環境整備＞」の採択について

４．教務委員会（OSIPP）

５．入試委員会（学内）

６．教育課程委員会（学内）

７．全学教育推進機構（学内）

８．学生生活委員会（学内）

９．国際交流委員会（OSIPP）

１０．産学連携担当者懇談会（学内）

１１．ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（学内）

１２．省エネルギー推進会議（学内）

１３．図書館委員会（学内）

１４．国際教育交流センター教授会（学内）

１５．豊中地区部局長会議（学内）

１６．グローバル日本学教育研究拠点運営委員会（学内）

１７．教育研究評議会（学内）

１８．部局長会議（学内）

１９．その他

 （１）STOP！研究費不正！第４５号について